Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 01-10-2021
Insolventienummer F.02/21/94
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000197202:F001
Datum uitspraak 03-08-2021
R-C mr. I.C. Prenger- De Kwant
Curator mr S.G.A. van der Horst

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Mutsys.v. 01-10-2021
1

Gegevens onderneming

Nieuwkerksedijk 14 01-10-2021
5051 HT Goirle 1
(KvK-nummer: 18037528)

Activiteiten onderneming

De im- en export van, en de handel in baby- en kinderartikelen, meer 01-10-2021
specifiek kinderwagens en buggy's. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 17.727.000,00 € 211.646,00 € 7.381.015,00
2018 € 15.090.000,00 € -1.504.235,00 € 5.710.397,00

2019 €13.319.000,00 €-2.222.652,00 €6.436.103,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=14376244-43f4-eb11-8107-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e8f784ba-141c-e611-80cc-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

01-10-2021
Toelichting
1
2017: 35
2018: 35
2019: 31
Boedelsaldo
I € 42.331,74 01-10-2021
1
Verslagperiode
van 01-10-2021
3-8-2021 1
t/m
24-9-2021
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 321 uur 42 min
totaal 321 uur 42 min
Toelichting bestede uren
1. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie
Bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is Mutsy Beheer B.V., op 01-10-2021
haar beurt bestuurd door de heer F.J.C. Driessen. 1
1.2 Lopende procedures
I Niet van toepassing. 01-10-2021
1
1.3 Verzekeringen
I Zoveel mogelijk beéindigd. 01-10-2021

1



1.4 Huur

De huur ten aanzien van een nabije leegstaande loods is geéindigd. De huur 01-10-2021
van het pand gelegen aan de Nieuwkerksedijk 14 is door de verhuurder, de 1
heer C. Driessen, opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder van Mutsy B.V. werd Mutsy B.V. vanaf 2018 01-10-2021
geconfronteerd met steeds kleiner wordende marges en met een 1
aanhoudende concurrentiestrijd.

De oorzaak van kleiner wordende marges kan worden gevonden in de
omstandigheid dat de ontwikkeling van nieuwe producten (waaronder vooral
kinderwagens) resulteerde in een grote investering in de door de Chinese
producent te maken matrijzen (gietvormen). Deze investeringen werden door
de Chinese producent van deze matrijzen in rekening gebracht per aan Mutsy
B.V. te leveren product, waardoor de marge van Mutsy B.V. in negatieve zin
werd beinvloed.

De voornoemde marges werden nog kleiner vanwege de heersende
concurrentiestrijd. Concurrenten van Mutsy B.V. verlaagden hun
verkoopprijzen zodanig, dat Mutsy zich gedwongen zag om de door haar
aangehouden verkoopprijzen ook te verlagen. De concurrentiestrijd heeft
aldus tevens gezorgd voor een negatieve invioed op de marge van Mutsy
B.V.

Door zowel de lagere marges als gevolg van de investeringen in nieuwe
producten en de voornoemde concurrentiestrijd is Mutsy B.V. vanaf 2018
verlieslatend geworden.

Het jaar 2019 werd afgesloten met een groter verlies dan in 2018. Dit had
voornamelijk te maken met vertragingen in de introductie van de ICON
kinderwagen (nieuwe kinderwagen). Ook waren er problemen ontstaan met
de Chinese toeleverancier.

De invioed van de COVID-19 pandemie zorgde vervolgens voor een verdere
teloorgang van Mutsy B.V. De omzet daalde drastisch vanwege minder fysiek
winkelbezoek bij de afnemers van Mutsy, waaronder vooral winkels in
babybenodigdheden. Er kwamen aldus nog maar zeer beperkt orders binnen,
waardoor de inkomsten verder opdroogde.

Ook een ingezet financieringstraject heeft helaas niet gezorgd voor de
benodigde financiéle injectie en aangezien de financiéle situatie van Mutsy
B.V. nog verder was verslechterd, is de toestand ontstaan dat Mutsy B.V. niet
meer aan haar betalingsverplichtingen kon voldoen.

De hiervoor beschreven oorzaken van het faillissement zullen nader worden
onderzocht.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
19

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
4-8-2021 19

totaal 19

2.4 Werkzaamheden personeel

Onder andere overleg met UWV.

In afgelopen verslagperiode heeft regelmatig overleg met UWV
plaatsgevonden. Daarnaast is regelmatig contact onderhouden met de
werknemers en met name ook de werknemers die in het buitenland

woonachtig en aldaar werkzaam zijn. Verwacht wordt dat in de komende

verslagperiode zal worden overgegaan tot afwikkeling van de

vorderingen/uitkeringen.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Inventaris van kantoorruimte

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Boedelbijdrage

€0,00

Inventaris van kantoorruimte, onder andere bestaande uit standaard
kantoorinventaris, zoals bureau's, kasten, stoelen, computers.

01-10-2021

1

01-10-2021
1

01-10-2021

1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

ja.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Een verkooptraject van de bedrijffsmiddelen is tijdens deze verslagperiode
aangevangen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is sprake van een aanzienlijke voorraad bestaande uit:

- een beperkt aantal oude en nieuwe modellen kinderwagens
(showroommodellen);

- accessoires zoals: voetzakken en tassen.

-onderdelen van de voornoemde kinderwagens.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Een verkooptraject is tijdens deze verslagperiode aangevangen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Eris onder meer sprake van goodwill, handelsnaam, merkrechten, octrooi- en
modelrechten.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Een verkooptraject is tijdens deze verslagperiode aangevangen.

01-10-2021

1

01-10-2021

1

01-10-2021

1

01-10-2021
1

01-10-2021
1

01-10-2021
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
debiteurenportefeuille € 240.000,00

totaal € 240.000,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I De debiteuren zijn aangeschreven.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Vordering van de bank bedraagt ongeveer € 200.000,00.

5.2 Leasecontracten

Er is sprake van diverse leasecontracten met betrekking tot enige
leasevoertuigen waaronder een heftruck, koffieapparaten.

5.3 Beschrijving zekerheden

- Aan de bank zijn door Mutsy (de gebruikelijke) zekerheden verstrekt, zoals
een pandrecht op inventaris, voorraad, debiteuren, en intellectuele
eigendomsrechten (uitsluitend merkrechten).

- Een mogelijk door Mutsy verstrekt pandrecht aan een derde is in
onderzoek.

5.4 Separatistenpositie

I Nog in onderzoek.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Nog in onderzoek.

01-10-2021

1

01-10-2021

1

01-10-2021
1

01-10-2021

1

01-10-2021
1

01-10-2021
1



5.6 Retentierechten

Nog in onderzoek.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Met de bank is een boedelbijdrage van 15% overeengekomen.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inzichtelijk maken positie bank en overige zekerheidsgerechtigden en
afwikkeling separatistenpositie(s).

01-10-2021

1

01-10-2021
1

01-10-2021
1

01-10-2021
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 01-10-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 01-10-2021
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing. 01-10-2021
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Nog onbekend. 01-10-2021

1

6.5 Verantwoording

I Nog onbekend. 01-10-2021

1

6.6 Opbrengst

01-10-2021
Toelichtin
g 1
Nog onbekend.
6.7 Boedelbijdrage
01-10-2021
Toelichting
1
Nog onbekend.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
I Onderhandelingen met geinteresseerde partijen. 01-10-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I In onderzoek. 01-10-2021

1

7.2 Depot jaarrekeningen

| 1nonderzoek. 01-10-2021

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I 1nonderzoek. 01-10-2021
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I 1nonderzoek. 01-10-2021
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

01-10-2021
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 01-10-2021
1
Toelichting
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I Onder andere onderzoek administratie, gesprekken bestuurder etc. 01-10-2021

mE1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I € 30.391,32 01-10-2021

1

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I € 496.303,00 01-10-2021
1

8.3 Pref. vord. UWV

01-10-2021
Toelichting
o : 1
Nog niet ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
I € 293,76 01-10-2021
1
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 32 01-10-2021
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I €110.317,54 01-10-2021
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
| nNog niet bekend. 01-10-2021
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Inventariseren en aanschrijven crediteuren. 01-10-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

I Werkzaamheden als omschreven onder de punten 1,2, 3,4,5,6,7,en 8.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement
I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 31-12-2021

10.4 Werkzaamheden overig

| zie10.1.

01-10-2021

1

01-10-2021

1

01-10-2021
1

01-10-2021
1

01-10-2021

1

01-10-2021
1

01-10-2021
1

01-10-2021
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


